СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

от 25 июня 2024 года                                                                                              № 7/1

Об исполнении бюджета

муниципального округа

Замоскворечье в городе Москве за

2023 год

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве и Положением о

бюджетном процессе в муниципальном округе Замоскворечье в городе Москве, с

учетом результатов публичных слушаний и результатов внешней проверки отчета

об исполнении бюджета муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

за 2023 год,

Совет депутатов решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа

Замоскворечье в городе Москве за 2023 год (далее – местный бюджет) по доходам

в сумме 29 559,27 тыс. руб., по расходам в сумме 30 516,52 тыс. руб., с

дефицитом местного бюджета в сумме 917,25 тыс. руб. и остатком средств на

счетах местного бюджета на 1 января 2024 года в сумме 19 148,8 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям:

1) доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов

(Приложение 1);

2) расходов местного бюджета по разделам функциональной классификации

(Приложение 2);

3) расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов

бюджета (Приложение 3);

4) источник финансирования дефицита местного бюджета (Приложение 4).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в бюллетене «Московский Муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П. Матвеева.

Глава муниципального округа

Замоскворечье в городе Москве                                                          Н.П. Матвеев

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа

                                                                               Замоскворечье в городе Москве

от 25 июня 2024 года № 7/1

  Исполнение доходов бюджета

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

  за 2023 год

       тыс. руб.

Код бюджетной

классификации Наименование налога Сумма

1 01 02000 00 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 27 439,3

1 01 0201 001 0000 110

Налог на доходы с физических лиц с доходов, облагаемых

по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 Налогового

кодекса РФ, за исключением доходов, полученных

физическими лицами, зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и

других лиц. Занимающихся частной практикой 14 229,9

1 01 0201 001 1000 110

Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 14 226,9

1 01 0201 001 3000 110

Суммы денежных взысканий (штрафов) по

соответствующему платежу согласно законодательству

Российской Федерации 3,0

 1 01 0202 001 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по

налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224

Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных

физическими лицами, зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и

других лиц, занимающихся частной практикой 3,6

1 01 0202 001 1000 110

Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 3,6

1 01 0203 001 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов 92,6

1 01 0203 001 1000 110

Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 91,7

1 01 0203 001 3000 110

Суммы денежных взысканий (штрафов) по

соответствующему платежу согласно законодательству

Российской Федерации 0,9

1 01 0208 001 0000 110

Налог на доходы физических лиц части суммы налога,

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 9 203,7

1 01 0208 001 1000 110

Налог на доходы физических лиц части суммы налога,

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 9 203,6

1 01 0208 001 3000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за

исключением налога на доходы физических лиц с сумм

прибыли контролируемой иностранной компании, в том

числе фиксированной прибыли контролируемой 0,1

иностранной компании) (суммы денежных взысканий

(штрафов) по соответствующему платежу согласно

законодательству РФ)

1 01 0213 001 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от

долевого участия в организации, полученных в виде

дивидендов 586,8

1 01 0213 001 1000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от

долевого участия в организации, полученных в виде

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000

рублей) 586,8

1 01 0214 001 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов от долевого

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в

части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 3 322,7

1 01 0214 001 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов от долевого

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в

части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 3 322,7

2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 160,0

2 02 49999 03 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам внутригородских муниципальных образований

городов федерального значения

2 160,0

  ИТОГО ДОХОДОВ 29 599,3

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

                                                                               Замоскворечье в городе Москве

от 25 июня 2024 года № 7/1

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

за 2023 год

по разделам функциональной классификации

Коды БК

Наименование
Сумма (тыс.

рублей) раздел
подразде

л

1 2 3 4

01   Общегосударственные вопросы 26 395,9

    в том числе:

01 02
 - Функционирование высшего должностного лица

субъекта РФ и органа местного самоуправления
4 703,5

01 03

 - Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной власти

и представительных органов муниципальных

образований

2 316,0

01 04

 - Функционирование Правительства РФ, высших

органов исполнительной власти субъектов РФ,

местных администраций

19 290,3

01 13  - Другие общегосударственные вопросы  86,1

08
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
477,0

    в том числе:

08 04

Финансовое обеспечение переданных

внутригородским муниципальным образованиям

полномочий по организации досуговой и социально-

воспитательной работы с населением по месту

жительства

477,0

10  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 181,6

10 01
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы

РФ
1 080,0

10 06

Пособия и компенсации гражданам и иные

социальные выплаты, кроме публичных нормативных

обязательств

1 101,6

12  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 462,0

12 02 Периодическая печать и издательства 1 450,0

12 04
Другие вопросы в области средств массовой

информации
12,0

    ИТОГО РАСХОДОВ: 30 516,5

Приложение 3

к решению Совета депутатов

муниципального округа

                                                                               Замоскворечье в городе Москве

от 25 июня 2024 года № 7/1

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

за 2023 год

Наименование Рз
П

Р
ЦСР ВР

Сумма

(тыс.ру

блей)

Администрация муниципального округа

Замоскворечье в городе Москве (код

ведомства 900)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   26 395,9
Функционирование    высшего

должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального

образования

01 02   4 703,5

Глава муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве
01 02 31 А 01 00100  4 610,3

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 02 31 А 01 00100 100 4 589,8

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов
01 02 31 А 01 00100 120 4 589,8

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов
01 02 31 А 01 00100 121 3 675,7

Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда

01 02 31 А 01 00100 122 70,4

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

01 02 31 А 01 00100 129 843,7

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
01 02 31 А 01 00100 200 20,5

Иные закупки товаров, работ и услуг  01 02 31 А 01 00100 240 20,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

государственных нужд
01 02 31 А 01 00100 244 20,5

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100  93,2

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2

Расходы на выплаты персоналу 01 02 35 Г 01 01100 120 93,2

государственных (муниципальных) органов

Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда

01 02 35 Г 01 01100 122 93,2

Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

01 03   2 316,0

Депутаты Совета депутатов муниципального

округа
01 03 31 А 01 00200  156,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
01 03 31 А 01 00200 200 156,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

01 03 31 А 01 00200 240 156,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 03 31 А 01 00200 244 156,0

Депутаты Совета депутатов муниципального

округа
01 03 33А 0400100  2 160,0

Иные бюджетные ассигнования 01 03 33А 0400100 880 2 160,0

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской федерации,

местных администраций

01 04   19 290,3

Глава администрации муниципального округа

Замоскворечье в городе Москве
01 04 31 Б 01 00100  3 952,3

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 04 31 Б 01 00100 100 3 938,9

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов
01 04 31 Б 01 00100 120 3 938,9

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов
01 04 31 Б 01 00100 121 3 129,5

Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда

01 04 31 Б 01 00100 122 70,4

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

01 04 31 Б 01 00100 129 739,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
01 04 31 Б 01 00100 200 13,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

01 04 31 Б 01 00100 240 13,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 04 31 Б 01 00100 244 13,4

Обеспечение деятельности администрации

муниципального округа Замоскворечье в
01 04 31 Б 01 00500  14 696,3

городе Москве в части содержания

муниципальных служащих для решения

вопросов местного значения

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 11 805,1

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов
01 04 31 Б 01 00500 120 11 805,1

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов
01 04 31 Б 01 00500 121 8 841,1

Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда

01 04 31 Б 01 00500 122 422,4

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

01 04 31 Б 01 00500 129 2 541,6

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
01 04 31 Б 01 00500 200 2 889,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

01 04 31 Б 01 00500 240 2 889,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 04 31 Б 01 00500 244 2 889,2

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 2,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 2,0

Уплата иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 853 2,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100  641,6

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 04 35 Г 01 01100 100 641,6

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов
01 04 35 Г 01 01100 120 641,6

Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда

01 04 35 Г 01 01100 122 641,6

Другие общегосударственные вопросы 01 13   86,1

Уплата членских взносов на осуществление

деятельности Совета муниципальных

образований города Москвы

01 13 31 Б 01 00400  86,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 86,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 86,1

Уплата иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 853 86,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   477,0

Другие вопросы в области культуры,

кинематографии
08 04   477,0

Праздничные и социально значимые 08 04 35 Е 01 00500  477,0

мероприятия для населения

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
08 04 35 Е 01 00500 200 477,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

08 04 35 Е 01 00500 240 477,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 08 04 35 Е 01 00500 244 477,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   2 181,6

Пенсионное обеспечение 10 01   1 080,0

Доплаты к пенсиям муниципальным

служащим города Москвы
10 01 35 П 01 01500  1 080,0

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1 080,0

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 1 080,0

Другие вопросы в области социальной

политики
10 06    1 101,6

Социальные гарантии муниципальным

служащим, вышедшим на пенсию
10 06

35 П 01 01800
 1 101,6

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
10 06

35 П 01 01800
300 1 101,6

Социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных социальных выплат
10 06

35 П 01 01800
320 1 101,6

Пособия и компенсации гражданам и иные

социальные выплаты, кроме публичных

нормативных обязательств

10 06

35 П 01 01800

321 1 101,6

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00   1 462,0

Периодическая печать и издательства 12 02   1 450,0

Информирование жителей муниципального

округа
12 02 35 Е 01 00300  1 410,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
12 02 35 Е 01 00300 200 1 410,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

12 02 35 Е 01 00300 240 1 410,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 12 02 35 Е 01 00300 244 1 410,0

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0

Уплата иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 853 40,0

Другие вопросы в области средств

массовой информации
12 04   12,0

Информирование жителей округа 12 04 35 Е 01 00300  12,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
12 04 35 Е 01 00300 200 12,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

12 04 35 Е 01 00300 240 12,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 12 04 35 Е 01 00300 244 12,0

ИТОГО РАСХОДЫ 30 516,5

Приложение 4

к решению Совета депутатов

муниципального округа

                                                                               Замоскворечье в городе Москве

от 25 июня 2024 года № 7/1

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета по кодам

групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов

бюджетов классификации операций сектора государственного управления,

относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
за 2023 год.

Коды бюджетной

классификации
Наименование показателей Сумма

(тыс.рублей)

900 000 01000000000000 000

Источники внутреннего

финансирования дефицита бюджета 917,2

900 000 01050000000000 000

Изменение остатков средств на

счетах по учету средств бюджета 917,2

900 000 01050201030000 610

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

внутригородских муниципальных

образований города Москвы 917,2

  Всего 917,2